PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ВОСЕМНАДЦАТАЯ сессия

РЕШЕНИЕ

	от 12.02.2021
	                                    № 6

	село Глафировка

О внесение изменений в решение Совета Глафировского

сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября

2020 года № 1 «Об установлении земельного налога в

Глафировском сельском поселении Щербиновского района»
В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября 2020 года № 1 «Об установлении земельного налога в Глафировском сельском поселении Щербиновского района»  (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В строке 6 графы 2 таблицы пункта 2 Решения слова «за исключением земельных участков, занятых находящимися в федеральной собственности государственными природными заповедниками и национальными парками» исключить;
1.2. пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года»;
1.3. пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
«4. Сроки уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, сроки уплаты налога и авансовых платежей для налогоплательщиков – организаций установлены Налоговым кодексом Российской Федерации»;

1.4. в подпункте 4 пункта 5 Решения абзац второй исключить;
1.5. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору (в том числе через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг) заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Официально опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее решение на официальном сайте Глафировского сельского поселения Щербиновского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Т.Н. Недорез.
5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с  1 января 2021 года.
Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        Т.Н. Недорез